

## Дополнительное соглашение к договору займа

№ \_\_\_\_\_ ОТ \_\_\_\_\_

Общество с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания КЕССАВ» (ООО «МКК КЕССАВ»), именуемое в дальнейшем «Займодавец», в лице директора ООО «МКК КЕССАВ» Силаевой Анны Валерьевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

\_\_\_\_\_ именуемый (-ая) в дальнейшем «Заемщик», заключили настоящее Дополнительное соглашение, являющееся неотъемлемой частью договора займа № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_, заключенному между ООО «МКК КЕССАВ» и Заемщиком

1. Условие п.п. 1 п.1.2. Индивидуальные условия договора изложить в следующей редакции:

Сумма займа или лимит кредитования и порядок его изменения;

2. Условие п.п. 4 п.1.2. Индивидуальные условия договора изложить в следующей редакции:

Процентная ставка (процентные ставки) (в процентах годовых) или порядок ее (их) определения

3. Условие п.п. 5 п.1.2. Индивидуальные условия договора изложить в следующей редакции:

Порядок определения курса иностранной валюты при переводе денежных средств кредитором третьему лицу, указанному заемщиком

4. Условие п.п. 8 п.1.2. Индивидуальные условия договора изложить в следующей редакции:

Способы исполнения заемщиком обязательств по договору по месту нахождения заемщика

5. п. 1.2 Индивидуальные условия договора Дополнить п.п.8.1, идущим сразу за п.п.8 в следующей редакции:

8.1	Бесплатный способ исполнения заемщиком обязательств по договору	внесением наличных денежных средств в кассу организацию по месту получения им потребительского займа, а также внесение наличных денежных средств в кассу организации по адресу: 410040, г. Саратов, проспект 50 лет Октября, д.110 А, корпус 1Б, офис 855;
-----	---	--

6. Условие п.п. 9 п.1.2. Индивидуальные условия договора изложить в следующей редакции:

Обязанность заемщика заключить иные договоры

7. Условие п.п. 10 п.1.2. Индивидуальные условия договора изложить в следующей редакции:

Обязанность заемщика по предоставлению обеспечения исполнения обязательств по договору и требования к такому обеспечению

8. Условие п.п. 11 п.1.2. Индивидуальные условия договора изложить в следующей редакции:

Цели использования заемщиком потребительского кредита (займа)

9. Условие п.п. 13 п.1.2. Индивидуальные условия договора изложить в следующей редакции:

Условие об уступке кредитором третьим лицам прав (требований) по договору

10. Условие п.п. 14 п.1.2. Индивидуальные условия договора изложить в следующей редакции:

Согласие заемщика с общими условиями договора

11. Условие п.п. 15 п.1.2. Индивидуальные условия договора изложить в следующей редакции:

Услуги, оказываемые кредитором заемщику за отдельную плату и необходимые для заключения договора, их цена или порядок ее определения, а также согласие заемщика на оказание таких услуг

12. Дополнить договор займа условием следующего содержания:

Договор займа считается заключенным с момента передачи денежных средств заемщику.

13. Признать недействительным и исключить из договора займа, пункт договора займа, содержащий следующее условие:

Заемщик отвечает по своим обязательствам перед Займодавцем всем своим имуществом в пределах задолженности по займу, процентам за пользование займом, неустойки и расходам, связанным с взысканием задолженности по займу, включая НДС.

14. Содержание условия п.п. 12 п. 1.2. Индивидуальные условия договора изложить в следующей редакции:

После возникновения просрочки исполнения обязательства заемщика - физического лица по возврату суммы займа и (или) уплате причитающихся процентов ООО «МКК КЕССАВ» по договору потребительского займа, срок возврата потребительского займа по которому не превышает одного года продолжает начислять заемщику - физическому лицу проценты только на не погашенную им часть суммы основного долга (проценты на не погашенную заемщиком часть суммы основного долга продолжают начисляться до достижения общей суммы подлежащих уплате процентов размера, составляющего двукратную сумму непогашенной части займа), одновременно с начислением процентов ООО «МКК КЕССАВ» начисляет неустойку в размере 20 % годовых от непогашенной им части суммы основного долга.

За период времени с момента достижения общей суммы подлежащих уплате процентов размера, составляющего двукратную сумму непогашенной части займа, до момента частичного погашения заемщиком суммы займа и (или) уплаты причитающихся процентов ООО «МКК КЕССАВ» не осуществляет начисление процентов до момента частичного погашения заемщиком суммы займа и (или) уплаты причитающихся процентов, а начисляет неустойку в размере 0,1% в день от непогашенной части займа.

15. Содержание условия п.п. 13 п. 1.2. Индивидуальные условия договора изложить в следующей редакции:

Займодавец вправе осуществлять уступку прав (требований) по договору потребительского займа третьим лицам, если иное не предусмотрено федеральным законом. При этом заемщик сохраняет в отношении нового кредитора все права, предоставленные ему в отношении первоначального кредитора в соответствии с федеральными законами. При уступке прав (требований) по договору потребительского займа Займодавец вправе передавать персональные данные заемщика и лиц, предоставивших обеспечение по договору потребительского займа, в соответствии с законодательством Российской Федерации о персональных данных. Лицо, которому были уступлены права (требования) по договору потребительского кредита (займа), обязано хранить ставшую ему известной в связи с уступкой прав (требований) банковскую тайну и иную охраняемую законом тайну, персональные данные, обеспечивать конфиденциальность и безопасность указанных данных и несет ответственность за их разглашение.

16. п.2.5., регулирующий порядок уступки прав (требований), исключить из договора займа, к условиям, регулирующим вопросы уступки прав (требований), применять п.п. 13 п. 1.2. Индивидуальных условия договора в редакции, изложенной в настоящем доп.соглашении.

17. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Дополнительным соглашением, стороны должны руководствоваться условиями договора займа.

18. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания.

19. Настоящее дополнительное соглашение составлено и подписано в двух экземплярах: по одному для каждой из сторон, при этом оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

<b>Займодавец:</b> ООО «МКК КЕССАВ» Юридический адрес: 410040, г. Саратов, пр-кт 50 лет Октября, д.110А, корпус 1Б, офис 855 ИНН 6453128754, КПП 645301001 ОГРН 1136453002718 Банковские реквизиты: р/с 40701810656000000052, к/с 30101810500000000649 БИК 046311649 Отделение №8622 Сбербанка России г. Саратов  Директор ООО «МКК КЕССАВ» /Силаева А.В.	<b>Заемщик:</b> Ф.И.О. _____ Паспорт: серия _____ № _____ Выдан « _____ » _____ 20 ____ г. Кем выдан: _____  Адрес регистрации: _____ _____ _____ _____ _____ / _____
---	--